
Platz Bundesland Gesamt

1. GLSRV Nordrhein-Westfalen 16610

2. GLSkV Niedersachsen 16370

3. GLSkV Hessen 14080

4. GLSRV Norddeutschland 13979

5. GLSkV Saarland 13646

6. GLSkV Berlin 12906

7. GLSkV Bayern 11430

Skat-Mannschaftstabelle

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ´92 e.V.

2. Deutsche Gehörlosen-Bundesländer-                            
Skat- und Rommé-Meisterschaft                                        
am 15. Juni 2013 in Bremerhaven

Ausrichter: GKK Bremerhaven ´99



Platz Nr. GLSRV Nordrhein-Westfalen 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt
19 Hillert, Reinhard 1555 1099 876 3530
20 Grothmann, Michael 1574 1110 933 3617
21 Maubach, Dirk 839 444 1220 2503
22 Porcher, Stephan 953 1455 931 3339
23 Warmers, Tilo 1057 1146 566 2769
24 Schaiper, Norbert 1595 1127 633 3355

6734 5937 4593 16610

Platz Nr. GLSkV Niedersachsen 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt
13 Hielscher, Wolfgang 1144 865 1536 3545
14 Nitschmann, Siegfried 1016 1007 750 2773
15 Yilmaz, Selahattin 528 880 1166 2574
16 Kunde, Heinz-Walter 792 879 564 2235
17 Meyerhoff, André 1436 1053 1889 4378
18 Reiff, Sascha 1384 934 782 3100

5772 4753 6123 16370

Platz Nr. GLSkV Hessen 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt
7 von Speicher, Michael 969 853 1371 3193
8 Spende, Joachim 1158 672 1165 2995
9 Karwath, Bernd 1364 394 661 2419
10 Wagner, Boris 979 656 703 2338
11 Wieske, Dirk 810 1233 1092 3135
12 - - - 0

4470 3414 4331 14080

Platz Nr. GLSRV Norddeutschland 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

25 Brunzel, Bodo 890 912 1381 3183
26 Perschall, Thomas 1228 655 970 2853
27 Burchhard, Olaf 496 1320 679 2495
28 Lenck, Holger 503 1192 1021 2716
29 Körn, Tilo 974 1140 618 2732
30 Gielnik, Jürgen 884 734 150 1768

4479 5298 4669 13979

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ´92 e.V.

Ausrichter: GKK Bremerhaven ´99

Skat-Mannschaftswertung

2. Deutsche Gehörlosen-Bundesländer-Skat- und Rommé-Meisterschaft                                         
am 15. Juni 2013 in Bremerhaven
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Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ´92 e.V.

Ausrichter: GKK Bremerhaven ´99

Skat-Mannschaftswertung

2. Deutsche Gehörlosen-Bundesländer-Skat- und Rommé-Meisterschaft                                         
am 15. Juni 2013 in Bremerhaven

Platz Nr. GLSkV Saarland 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt
31 Bubel, Wolfgang 815 744 1045 2604
32 Messinger, Bernd 457 1256 507 2220
33 Klingbeil, Stefan 770 983 1258 3011
34 Caripidis, Anastasios 1043 914 1353 3310
35 Wehren, René 778 303 1056 2137
36 Schmidt, Roland 149 1302 1050 2501

3863 5199 5762 13646

Platz Nr. GLSkV Berlin 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt
1 Kibelka, Heinrich 849 694 834 2377
2 Stahr, Lothar 913 1130 947 2990
3 Salm, Jürgen 59 934 1104 2097
4 Nikolaus, Michael 1372 1307 973 3652
5 Ruppert, Holm 591 505 562 1658
6 Stepanek, Jan 673 81 1036 1790

4398 4570 4894 12906

Platz Nr. GLSkV Bayern 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt
37 Rother, Gustel 782 983 664 2429
38 Friedel, Hans 788 1154 25 1967
39 Schmidt, Marko 1049 559 928 2536
40 Weibbrecht, Gerhard -228 1324 811 1907
41 Perschmann, Uwe 938 927 726 2591
42 - - - 0

3557 4388 3129 11430
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Platz Nr. Name Bundesland 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt
1. 17 Meyerhoff, André GLSkV Niedersachsen 1436 1053 1889 4378
2. 4 Nikolaus, Michael GLSkV Berlin 1372 1307 973 3652
3. 20 Grothmann, Michael GLSRV Nordrhein-Westfalen 1574 1110 933 3617
4. 13 Hielscher, Wolfgang GLSkV Niedersachsen 1144 865 1536 3545
5. 19 Hillert, Reinhard GLSRV Nordrhein-Westfalen 1555 1099 876 3530
6. 24 Schaiper, Norbert GLSRV Nordrhein-Westfalen 1595 1127 633 3355
7. 22 Porcher, Stephan GLSRV Nordrhein-Westfalen 953 1455 931 3339
8. 34 Caripidis, Anastasios GLSkV Saarland 1043 914 1353 3310
9. 7 von Speicher, Michael GLSkV Hessen 969 853 1371 3193
10. 25 Brunzel, Bodo GLSRV Norddeutschland 890 912 1381 3183
11. 11 Wieske, Dirk GLSkV Hessen 810 1233 1092 3135
12. 18 Reiff, Sascha GLSkV Niedersachsen 1384 934 782 3100
13. 33 Klingbeil, Stefan GLSkV Saarland 770 983 1258 3011
14. 8 Spende, Joachim GLSkV Hessen 1158 672 1165 2995
15. 2 Stahr, Lothar GLSkV Berlin 913 1130 947 2990
16. 26 Perschall, Thomas GLSRV Norddeutschland 1228 655 970 2853
17. 14 Nitschmann, Siegfried GLSkV Niedersachsen 1016 1007 750 2773
18. 23 Warmers, Tilo GLSRV Nordrhein-Westfalen 1057 1146 566 2769
19. 29 Körn, Tilo GLSRV Norddeutschland 974 1140 618 2732
20. 28 Lenck, Holger GLSRV Norddeutschland 503 1192 1021 2716
21. 31 Bubel, Wolfgang GLSkV Saarland 815 744 1045 2604
22. 41 Perschmann, Uwe GLSkV Bayern 938 927 726 2591
23. 15 Yilmaz, Selahattin GLSkV Niedersachsen 528 880 1166 2574
24. 39 Schmidt, Marko GLSkV Bayern 1049 559 928 2536
25. 21 Maubach, Dirk GLSRV Nordrhein-Westfalen 839 444 1220 2503
26. 36 Schmidt, Roland GLSkV Saarland 149 1302 1050 2501
27. 27 Burchhard, Olaf GLSRV Norddeutschland 496 1320 679 2495
28. 37 Rother, Gustel GLSkV Bayern 782 983 664 2429
29. 9 Karwath, Bernd GLSkV Hessen 1364 394 661 2419
30. 1 Kibelka, Heinrich GLSkV Berlin 849 694 834 2377
31. 10 Wagner, Boris GLSkV Hessen 979 656 703 2338
32. 16 Kunde, Heinz-Walter GLSkV Niedersachsen 792 879 564 2235
33. 32 Messinger, Bernd GLSkV Saarland 457 1256 507 2220
34. 35 Wehren, René GLSkV Saarland 778 303 1056 2137
35. 3 Salm, Jürgen GLSkV Berlin 59 934 1104 2097
36. 38 Friedel, Hans GLSkV Bayern 788 1154 25 1967
37. 40 Weibbrecht, Gerhard GLSkV Bayern -228 1324 811 1907
38. 6 Stepanek, Jan GLSkV Berlin 673 81 1036 1790
39. 30 Gielnik, Jürgen GLSRV Norddeutschland 884 734 150 1768
40. 5 Ruppert, Holm GLSkV Berlin 591 505 562 1658
41. 12 GLSkV Hessen - - - 0
42. 42 GLSkV Bayern - - - 0

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ´92 e.V.
2. Deutsche Gehörlosen-Bundesländer-Skat- und Rommé-Meisterschaft                                       

am 15. Juni 2013 in Bremerhaven

Ausrichter: GKK Bremerhaven ´99

Skat-Einzelwertung



Spielpunkte Wertpunkte

1. GLSRV Nordrhein-Westfalen 7016 1204

2. GLSkV Niedersachsen 7030 1149

3. GLSRV Norddeutschland 7923 1124

4. GLSkV Bayern 7988 1111

5. GLSRV Baden-Württemberg 8198 1061

6. GLSkV Hessen 8648 1030

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ´92 e.V.

2. Deutsche Gehörlosen-Bundesländer-                                           
Skat- und Rommé-Meisterschaft                                              
am 15. Juni 2013 in Bremerhaven

Ausrichter: GKK Bremerhaven ´99

Rommé-Mannschaftstabelle

Platz Bundesland
Gesamt



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
1 Hinzen, Roland 390 52 365 41 341 47 1096 140
2 Domnofski, Peter 280 53 289 42 195 67 764 162
3 Beddies, Boris 330 47 202 52 522 32 1054 131
4 Enk, Christian 416 38 240 65 531 41 1187 144
5 Schröter, Thorsten 407 29 586 29 448 39 1441 97
6 Marschner, Dietmar 271 55 224 57 265 39 760 151
7 Jonkmann, Theo 181 60 309 54 261 57 751 171
8 Degner, Martina 208 46 75 63 238 51 521 160
9 Schneider, Melanie 240 49 407 45 388 51 1035 145
10 Gürich, Kerstin 333 41 270 41 299 49 902 131

2233 403 2016 419 2518 402 7016 1204

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
51 Gehrke, Yvonne 638 34 605 27 608 38 1851 99
52 Zenk, Mike-Uwe 385 47 444 41 251 50 1080 138
53 Szuba, Nico 225 44 243 51 460 38 928 133
54 Müller, Jörg 153 59 414 42 356 44 923 145
55 Früchtl, Kurt 458 41 274 45 316 45 1048 131
56 Früchtl, Ursula 351 43 349 46 195 52 895 141
57 Schiebler, Klaus 432 38 534 41 426 32 1392 111
58 Ehlen, Oliver 290 44 187 60 176 54 653 158
59 Westermann, Carola 64 65 251 44 104 61 419 170
60 Westermann, Eckhard 458 38 212 58 414 37 1084 133

2358 381 2374 387 2466 382 7030 1149

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
11 Antons, Walter 340 53 351 36 227 57 918 146
12 Schopmeyer, Martin 409 38 629 27 486 42 1524 107
13 Lyhs, Nicol 275 54 422 38 494 48 1191 140
14 Braasch, Claudia 336 50 118 53 210 57 664 160
15 Metzler, Martina 235 48 96 55 269 47 600 150
16 Antons, Claudia 252 50 317 41 586 32 1155 123
17 Baasch, Rolf 443 32 335 40 243 49 1021 121
18 Rehders, Christel 498 36 394 48 546 43 1438 127
19 Czuberny, Volker 336 44 312 49 181 58 829 151
20 Gregersen, Arno 235 51 480 37 413 39 1128 127

2418 388 2474 361 3185 401 7923 1124

Rommé-Mannschaftswertung

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ´92 e.V.

2. Deutsche Gehörlosen-Bundesländer-Skat- und Rommé-Meisterschaft                                     
am 15. Juni 2013 in Bremerhaven

Ausrichter: GKK Bremerhaven ´99

3. Serie Gesamt

3.

Platz Nr. GLSRV Norddeutschland
1. Serie 2. Serie

Platz Nr. GLSRV Nordrhein-Westfalen
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Platz Nr. GLSkV Niedersachsen
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3. Serie Gesamt
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Rommé-Mannschaftswertung

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ´92 e.V.

2. Deutsche Gehörlosen-Bundesländer-Skat- und Rommé-Meisterschaft                                     
am 15. Juni 2013 in Bremerhaven

Ausrichter: GKK Bremerhaven ´99

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
21 Ferchichi Mohamed, Ali 358 59 490 51 428 62 1276 172
22 Facchin, Fulvio 298 54 231 50 225 56 754 160
23 Labes, Sven 320 41 467 32 355 38 1142 111
24 Klingbeil, Ulrike 237 48 481 47 381 42 1099 137
25 Mirsch, Elsbeth 396 50 353 42 288 53 1037 145
26 Freytag, Heidi 331 48 464 38 268 41 1063 127
27 Schwallach, Sascha 329 44 356 32 257 46 942 122
28 Kleinert, Anna 311 39 257 38 323 43 891 120
29 Weidner, Susanne 243 45 403 39 280 44 926 128
30 Dobmeier, Christine 329 37 220 47 389 36 938 120

2512 389 2899 352 2450 387 7988 1111

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
41 Hiller, Frank 617 32 158 53 308 37 1083 122
42 Hiller, Karin 460 33 353 33 306 39 1119 105
43 Yorulmaz, Semra 227 53 459 51 205 44 891 148
44 Verkamp, Tamara 214 45 40 79 402 47 656 171
45 Gollmar, Matthias 163 56 311 41 579 34 1053 131
46 Wolff, Henry 607 31 449 31 236 39 1292 101
47 Salzmann, Harald 193 57 509 33 281 56 983 146
48 Schun, Thierry 213 60 356 43 552 34 1121 137
49 0 0 0 0 0 0 0 0
50 0 0 0 0 0 0 0 0

2694 367 2635 364 2869 330 8198 1061

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
31 Markovic, Stipo 370 42 395 45 523 33 1288 120
32 Kapitke, Helmut 280 53 156 60 374 40 810 153
33 Diefenbach, Ulrich 382 40 236 50 351 32 969 122
34 Stiller, Birgit 455 39 578 29 552 40 1585 108
35 Beiborn, Erika 400 38 313 38 406 41 1119 117
36 Hüttl, Andreas 740 24 251 53 627 27 1618 104
37 Schwarz, Gabi 342 39 111 60 403 39 856 138
38 von Speicher, Helena 552 32 324 48 284 42 1160 122
39 Rückershäuser, Karl 233 48 408 50 220 52 861 150
40 0 0 0 0 0 0 0 0

3014 331 2194 404 3113 319 8648 1030

Platz Nr. GLSkV Hessen
1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

6.

Platz Nr. GLSkV Bayern
1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

Gesamt

5.

Platz Nr. GLSRV Baden-Württemberg
1. Serie 2. Serie 3. Serie

4.



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

1. 21 Ferchichi Mohamed, Ali GLSkV Bayern 358 59 490 51 428 62 1276 172

2. 44 Verkamp, Tamara GLSRV Baden-Württemberg 214 45 40 79 402 47 656 171

3. 7 Jonkmann, Theo GLSRV Nordrhein-Westfalen 181 60 309 54 261 57 751 171

4. 59 Westermann, Carola GLSkV Niedersachsen 64 65 251 44 104 61 419 170

5. 2 Domnofski, Peter GLSRV Nordrhein-Westfalen 280 53 289 42 195 67 764 162

6. 8 Degner, Martina GLSRV Nordrhein-Westfalen 208 46 75 63 238 51 521 160

7. 14 Braasch, Claudia GLSRV Norddeutschland 336 50 118 53 210 57 664 160

8. 22 Facchin, Fulvio GLSkV Bayern 298 54 231 50 225 56 754 160

9. 58 Ehlen, Oliver GLSkV Niedersachsen 290 44 187 60 176 54 653 158

10. 32 Kapitke, Helmut GLSkV Hessen 280 53 156 60 374 40 810 153

11. 6 Marschner, Dietmar GLSRV Nordrhein-Westfalen 271 55 224 57 265 39 760 151

12. 19 Czuberny, Volker GLSRV Norddeutschland 336 44 312 49 181 58 829 151

13. 15 Metzler, Martina GLSRV Norddeutschland 235 48 96 55 269 47 600 150

14. 39 Rückershäuser, Karl GLSkV Hessen 233 48 408 50 220 52 861 150

15. 43 Yorulmaz, Semra GLSRV Baden-Württemberg 227 53 459 51 205 44 891 148

16. 11 Antons, Walter GLSRV Norddeutschland 340 53 351 36 227 57 918 146

17. 47 Salzmann, Harald GLSRV Baden-Württemberg 193 57 509 33 281 56 983 146

18. 54 Müller, Jörg GLSkV Niedersachsen 153 59 414 42 356 44 923 145

19. 9 Schneider, Melanie GLSRV Nordrhein-Westfalen 240 49 407 45 388 51 1035 145

20. 25 Mirsch, Elsbeth GLSkV Bayern 396 50 353 42 288 53 1037 145

21. 4 Enk, Christian GLSRV Nordrhein-Westfalen 416 38 240 65 531 41 1187 144

22. 56 Früchtl, Ursula GLSkV Niedersachsen 351 43 349 46 195 52 895 141

23. 1 Hinzen, Roland GLSRV Nordrhein-Westfalen 390 52 365 41 341 47 1096 140

24. 13 Lyhs, Nicol GLSRV Norddeutschland 275 54 422 38 494 48 1191 140

25. 37 Schwarz, Gabi GLSkV Hessen 342 39 111 60 403 39 856 138

26. 52 Zenk, Mike-Uwe GLSkV Niedersachsen 385 47 444 41 251 50 1080 138

27. 24 Klingbeil, Ulrike GLSkV Bayern 237 48 481 47 381 42 1099 137

28. 48 Schun, Thierry GLSRV Baden-Württemberg 213 60 356 43 552 34 1121 137

29. 53 Szuba, Nico GLSkV Niedersachsen 225 44 243 51 460 38 928 133

30. 60 Westermann, Eckhard GLSkV Niedersachsen 458 38 212 58 414 37 1084 133

31. 10 Gürich, Kerstin GLSRV Nordrhein-Westfalen 333 41 270 41 299 49 902 131

32. 55 Früchtl, Kurt GLSkV Niedersachsen 458 41 274 45 316 45 1048 131

33. 45 Gollmar, Matthias GLSRV Baden-Württemberg 163 56 311 41 579 34 1053 131

34. 3 Beddies, Boris GLSRV Nordrhein-Westfalen 330 47 202 52 522 32 1054 131

35. 29 Weidner, Susanne GLSkV Bayern 243 45 403 39 280 44 926 128

36. 26 Freytag, Heidi GLSkV Bayern 331 48 464 38 268 41 1063 127

37. 20 Gregersen, Arno GLSRV Norddeutschland 235 51 480 37 413 39 1128 127

Platz Nr. Name Bundesland
1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

Rommé-Einzelwertung

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ´92 e.V.
2. Deutsche Gehörlosen-Bundesländer-Skat- und Rommé-Meisterschaft                                                   

am 15. Juni 2013 in Bremerhaven

Ausrichter: GKK Bremerhaven ´99



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
Platz Nr. Name Bundesland

1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

Rommé-Einzelwertung

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ´92 e.V.
2. Deutsche Gehörlosen-Bundesländer-Skat- und Rommé-Meisterschaft                                                   

am 15. Juni 2013 in Bremerhaven

Ausrichter: GKK Bremerhaven ´99

38. 18 Rehders, Christel GLSRV Norddeutschland 498 36 394 48 546 43 1438 127

39. 16 Antons, Claudia GLSRV Norddeutschland 252 50 317 41 586 32 1155 123

40. 27 Schwallach, Sascha GLSkV Bayern 329 44 356 32 257 46 942 122

41. 33 Diefenbach, Ulrich GLSkV Hessen 382 40 236 50 351 32 969 122

42. 41 Hiller, Frank GLSRV Baden-Württemberg 617 32 158 53 308 37 1083 122

43. 38 von Speicher, Helena GLSkV Hessen 552 32 324 48 284 42 1160 122

44. 17 Baasch, Rolf GLSRV Norddeutschland 443 32 335 40 243 49 1021 121

45. 28 Kleinert, Anna GLSkV Bayern 311 39 257 38 323 43 891 120

46. 30 Dobmeier, Christine GLSkV Bayern 329 37 220 47 389 36 938 120

47. 31 Markovic, Stipo GLSkV Hessen 370 42 395 45 523 33 1288 120

48. 35 Beiborn, Erika GLSkV Hessen 400 38 313 38 406 41 1119 117

49. 23 Labes, Sven GLSkV Bayern 320 41 467 32 355 38 1142 111

50. 57 Schiebler, Klaus GLSkV Niedersachsen 432 38 534 41 426 32 1392 111

51. 34 Stiller, Birgit GLSkV Hessen 455 39 578 29 552 40 1585 108

52. 12 Schopmeyer, Martin GLSRV Norddeutschland 409 38 629 27 486 42 1524 107

53. 42 Hiller, Karin GLSRV Baden-Württemberg 460 33 353 33 306 39 1119 105

54. 36 Hüttl, Andreas GLSkV Hessen 740 24 251 53 627 27 1618 104

55. 46 Wolff, Henry GLSRV Baden-Württemberg 607 31 449 31 236 39 1292 101

56. 51 Gehrke, Yvonne GLSkV Niedersachsen 638 34 605 27 608 38 1851 99

57. 5 Schröter, Thorsten GLSRV Nordrhein-Westfalen 407 29 586 29 448 39 1441 97

58. 40 GLSkV Hessen 0 0 0 0 0 0 0 0

59. 49 GLSRV Baden-Württemberg 0 0 0 0 0 0 0 0

60. 50 GLSRV Baden-Württemberg 0 0 0 0 0 0 0 0


